
Ohjeet lukuhaasteen materiaalien käyttöön 
   

1. Tulosta lentokartta luokan seinälle (värillinen A3 on paras)   
2. Tulosta oppilaille lukuminuuttien keruumonisteet, jos haluat käyttää niitä   
3. Perehdy ohjeisiin ja mieti, miten oma ryhmäsi pitää kirjaa lukuminuuteista. Voit soveltaa ohjeita 
oman ryhmäsi mukaan. Näissä ohjeissa 1 pallo kartalla vastaa 4 tunnin lukemista.  
4. Mieti haasteelle päättymispäivä tai tavoite. Voitte esim. lukea, kunnes yksi västäräkki on lennätetty 
perille. 

   

Miten lukuminuutit lasketaan?   
Kaikki kirjojen kanssa vietetty aika koulussa ja koulun ulkopuolella lasketaan lukuminuuteiksi. Jos oppilas ei 
osaa vielä itse lukea, voi hän kuunnella ääneen luettua kirjaa tai lukea kirjaa omalla tyylillään. Jos koko 
luokka kuuntelee yhteistä kirjaa, se kerryttää jokaisen oppilaan omia lukuminuutteja. Monisteen käytöstä 
kannattaa kertoa myös kotiin ja kannustaa huoltajia vaikkapa yhteisiin yhden tai kahden sulan (10-20 
minuuttia) mittaisiin iltasatuhetkiin. Tärkeintä on kirjojen parissa oleminen ja lukuhetkiin innostuminen.  
   

Monisteen käyttö:   
Monisteessa on 24 sulkaa. Oppilas värittää yhden sulan, kun on lukenut 10 minuuttia. Yksi rivi sulkia on yksi 
tunti lukemista. Täysi moniste vastaa neljän tunnin lukemista, joka vastaa yhtä palloa eteenpäin kartalla.   
   

Kartan käyttö:   
Ryhmä lennättää yhdessä yhtä västäräkkiä kerrallaan etelästä pohjoiseen tai pohjoisesta etelään 
muuttomatkan suunnan mukaisesti. Kartassa on 20 palloa ja jokainen pallo vastaa neljän tunnin lukemista 
eli yhtä täyttä oppilaan monistetta. Yhden västäräkin lennättäminen vaatii siis 80 tuntia lukemista. Se voi 
tuntua paljolta, mutta oppilaille voi kertoa, että myös västäräkin muuttomatka on pitkä ja vie paljon aikaa, 
eikä sitä lennetä kerralla vaan pikkuhiljaa.  
   
Helpointa on kerätä täysiä monisteita ja liikuttaa västäräkkiä niiden mukaan (1 täysi moniste = 1 pallo 
eteenpäin kartalla). Jos kokonainen moniste on vaikea saada täyteen, oppilaat voivat myös laskea 
sulkiaan yhteen (24 sulkaa = yksi pallo eteenpäin kartalla) ja yliviivata ne, jotka on jo käytetty.  
   
Ottakaa esimerkiksi kerran viikossa hetki, jolloin laskette täydet monisteet tai 24 sulan lukemiset yhteen ja 
siirrätte pelinappulaa luokan yhteisellä kartalla eteenpäin. Kun västäräkki pääsee perille, merkitkää se 
muistiin ja aloittakaa seuraavan linnun lennätys. Voitte ottaa tavoitteeksi lennättää yhden västäräkin 
kahden kuukauden aikana eli lukea yhteensä 80 tuntia ja jos tavoite täyttyy ennen haasteen loppumista, 
ottakaa tavoitteeksi 2 lintua. Tämä riippuu myös paljon ryhmän koosta. Kirjaa perille päässeistä 
västäräkeistä voi pitää esimerkiksi lisäämällä uuden västäräkin kuvan taululle. 
   

Miten matka on laskettu?   
Västäräkki lentää neljässä tunnissa n. 250 km ja koko lentomatka Koillis-Afrikasta Suomeen on n. 5000 km. 

Matkaa ei ole laskettu täsmällisesti kartalla olevan mutkittelevan reitin mukaan :) 
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